1. aktivita
Miesto konania:
Termin konania:
'I:rvanie:
Ucastnici:

Lektori:

Program aktivity

24.2.2006 piatok

09.00-11.00 h
11.00-11.45h
11.45-12.00 h
12.00-12.45h
12.45-13.00 h
13.00-13.30 h
13.30-14.45h
14.45-16.15h
16.15-17.15h
17.15-17.45h
17.45-18.00 h
18.00-18.45h
18.45-19.00 h
19.00-20.00 h
20.00-20.30 h
20.30 - 00.00 h
00.00 h
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OBLOHA V MOJOM FOTOAPARATE

Hvezdaren a planetarium PreSov

24.,25., 26. 2. 2006

3 dni — piatok, sobota, nedela

cielova skupina— 3. kategoria
(stredoSkolska a vysokoSkolska mladez)
Peter Ivan, Peter Zboncak

prichod Ucastnikov, vyplatenie cestovnych uhrad, ubytovanie
oboznamenie Ucastnikov s priebehom sustredenia
odovzdanie balicka s pombckami

(z&pisnik, ceruzka, pero, baterka, othcava mapa hv. oblohy,
sada pohladnic Rimavska Sobota)

odvoz ucastnikov na obed

obed

odvoz Ucastnikov do planetaria

1.prednaska ,Prvé kroky fotografie v astronomii“— Mgr.P.lvan
2.prednaska ,Fotograficky pristroj— zakladny prvok vprocese
fotografovania — Mgr.P.lvan

3.prednaska ,Ciernobiela fotografia —negativny proces” —Mgr. P.lvan
4.prednaska ,Ciernobiela fotografia — pozitivny proces” — Mgr.P.lvan
Ukézky astronomickych naladovych zaberov I.- Mgr.P.lvan
odvoz Ucastnikov na veceru

vecera

odvoz Ucastnikov do planetéaria

5. prednaska Psycholdgia obrazu — P. Zboncak

6. prednaska Ukazky astronomickych zaberov Il. — P. Zboncéak
7. Praktikum - praktické fotografovanie, hlavne na

CB kinofilm- Mgr. P. Ivan, P. Zboncék

rozvoz Ucastnikov do miesta bydliska a na ubytovnu



25.2.2006 sobota

09.00-09.45 h
09.45-10.00 h
10.00-11.45h

11.45-12.00 h
12.00-12.45h
12.45-13.00 h
13.00 - 14.00 h
14.00-16.00 h

16.00-16.45 h
16.45-17.00 h
17.00-17.45h
17.45-18.00 h
18.00-21.00 h
21.00-00.00 h

00.00 h

26.2.2006 nedela

09.00 — 10.00 h
10.00-10.45h
1045-11.45h
12.00-13.00 h
13.00-13.45h
13.45-14.00 h
14.00 — 15.00 h
Poznamky:

ranajky, prichod Ucastnikov do planetéaria

odvoz Ucastnikov do planetéaria

8. praktikum: Zhotovovanie fotografii z nocného fotografovania
(resp. fotogramy) — Mgr. P. lvan

odvoz ucastnikov na obed

obed

dovoz ucastnikov do planetaria

9. prednaska — ,Digitalna fotografia“ — P. Zboncak

10. prednaska — Spracovanie digitalnych fotografii

(Digitalna tmavé komora) — P. Zboncak

11. prednaska ,Kde, co a ako kupit“ — P. Zboncak
Predstavime cesticky ako sa dostat k drobnostiam a potrebnym
veciam k fotografii.

odvoz Ucastnikov na veceru

vecera

dovoz ucastnikov do planetéaria

12. Praktické fotografovanie- digitéalne zabery — P. Zboncék,
Mgr. P.lvan

13. Praktikum - Spracovanie nafotografovaného digitdineho materialu
a vyhotovenie finélnej fotografie.

rozvoz ucastnikov do miesta bydliska a na ubytovnu.

ranajky

prechadzka mestom PreSov a konecna zastavka — Krajské muzeum.
navsteva Krajského mazea vPreSove (Rakocziho palac)

obed

zbalenie osobnych veci, odchod z ubytovne do planetaria

dovoz ucastnikov do planetéaria

zhodnotenie a ukoncenie celého sustredenia

Odporucame ucastnikom priniest si so sebou vlastné fotoaparaty analégové
alebo digitadlne, samozrejme podla uvazenia a realnych moznosti.

Dbajte na vhodné teplé oblecenie a obuv.

Kazdy ucastnik musi mat so sebou preukaz poistenca a potvrdenie

o bezinfekcnosti prostredia, ktoré je prilohou pozvanky.






